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  WWyyddaarrzzeeńń  

Bud Ŝet KRRiTV powinien by ć kształtowany 
samodzielnie i niezale Ŝnie od rz ądu  

- Proponujemy, Ŝeby w budŜecie KRRiTV były środki 
finansowe na licencję programową i na misję publiczną 

- powiedział Jerzy 
Szmajdzi ński,  wice-
marszałek Sejmu pod-
czas konferencji pra-
sowej 10 lutego. Jego 
zdaniem - budŜet 
KRRiTV tak jak innych 
instytucji konsty-
tucyjnych jak: Try-

bunał Konstytucyjny, NIK, Kancelaria Prezydenta 
powinien być kształtowany samodzielnie i niezaleŜnie 
od rządu. 
- To oczywiście będzie oznaczało, Ŝe KRRiT będzie 
musiała się starannie rozliczać przed Sejmem z 
wydatkowania tych pieniędzy i wraz ze sprawozdaniem 
z działalności, musi być pełne, klarowne, jasne 
rozliczenie z tych środków i musi uzyskać akceptację - 
dodał Szmajdziński. 
Polityk SLD podkreślił, Ŝe projekt Klubu Poselskiego 
Lewica zapewni niezaleŜność mediów publicznych od 
aktualnego rządu. Jest to jego zdaniem lepsze 
rozwiązanie niŜ na przykład wyznaczanie na media 
publiczne środków w resorcie kultury. - Widzimy, co 
rząd jest w stanie zrobić z budŜetem w trakcie jednego 
weekendu. Jest w stanie go zniszczyć - powiedział. 
Wiceprzewodniczący Sojuszu wyraził teŜ nadzieję, Ŝe 
nowa propozycja w sprawie finansowania mediów 
publicznych pozwoli przełamać impas w rozmowach 
PO i SLD na temat nowego projektu ustawy medialnej. 
 

Tajne dokumenty Prawa i Sprawiedliwo ści 
- Z otrzymanych przez nas tajnych dokumentów PiS-u 
wynika, Ŝe Prawo i Sprawiedliwość planowało 
przeprowadzenie czystek personalnych w urzędach w 
powiecie gnieźnieńskim - poinformował Łukasz 
Naczas,  radny miasta Gniezna z ramienia SLD, 
podczas konferencji prasowej w Sejmie 10 lutego. 
- Prawo i Sprawiedliwość sporządziło analizę 
współpracy z gnieźnieńską administracją publiczną - 
powiedział Naczas. Zdaniem radnego Sojuszu - Prawo 
i Sprawiedliwość planowało po wygranych wyborach 
2007 zrobić czystki w urzędach w powiecie 
gnieźnieńskim. - PiS przygotowało czarną listę, która 
pomawiała róŜne osoby - pokreślił Naczas. Dokument 
dotyczy urzędników m.in. Powiatowego Urzędu Pracy, 

prokuratury, policji i nadleśnictwa. Głównie tych, 
mających lewicowe poglądy. - Niezbędna jest zmiana 
na stanowisku prokuratora rejonowego - czytamy w 
dokumencie. Jego twórcy dodają teŜ, Ŝe prokuratura 
działa źle m.in.: dlatego, Ŝe umarzane są postępowania 
dotyczące działaczy Sojuszu.  
- Pod dokumentem podpisał się Witold Czarnecki, 
poseł PiS, prezes zarządu okręgowego - powiedział 
radny SLD. 
Zdaniem posła Lewicy Jerzego Wenderlicha  
dokument został sporządzony przez posłów PiS: Dolatę 
i Czarneckiego. - Zdaję się, Ŝe obaj są nie pierwszą 
kadencje w Sejmie i przyznam się szczerze, Ŝe ani 
jednego ani drugiego nie znam ani z nazwiska ani z 
twarzy - powiedział poseł Lewicy. 

- Dopiero ten materiał pozwolił mi się zorientować, Ŝe 
tacy posłowie pracują. Szkoda, Ŝe nie znam ich z pracy 
Sejmowej - dodał Wenderlich. 
Politycy Sojuszu Lewicy Demokratycznej uwaŜają, Ŝe 
takie listy były tworzone dla wszystkich okręgów 
wyborczych. Dokumenty politykom SLD dostarczył 
anonimowy działacz Prawa i Sprawiedliwości. 
 

Leszek Aleksandrzak kandydatem Lewicy do 
Komisji ds. wyja śnienia okoliczno ści śmierci 

Krzysztofa Olewnika 

Leszek Aleksan-
drzak  został kan-
dydatem Klubu Posel-
skiego Lewica do 
komisji ds. wyjaś-
nienia okoliczności 
śmierci Krzysztofa 
Olewnika – poinfor-
mował Grzegorz  Na-

pieralski,   przewodniczący SLD podczas konferencji 
prasowej w Sejmie 11 lutego. 

SLD w Sejmie  



- Wierzymy, Ŝe postawa naszego kolegi Leszka 
Aleksandrzaka będzie tonowała te wszystkie zakusy, 
które będą nie merytoryczne a jego przywiązanie do 
skutecznej pracy doprowadzi do tego, Ŝe komisja 
będzie pracowała nad dojściem do prawdy a nie 
nabijaniem sobie słupków poparcia przez partie - 
powiedział Napieralski. 
- Lewica chce wyjaśnić, co było powodem 
uprowadzenia, zabójstwa oraz te wszystkie dziwne 
przypadki, które miały miejsce - powiedział 
Aleksandrzak. 
- Liczymy, Ŝe ta komisja pozwoli przywrócić w Polsce 
wiarę społeczeństwa w państwo prawa - podkreślił 
kandydat do komisji ds. wyjaśnienia okoliczności 
śmierci Krzysztofa Olewnika. 
 

SLD przed spotkaniem z premierem 
 w sprawie kryzysu 

11 lutego doszło 
do spotkania 
liderów SLD z 
premierem Do-
naldem Tuskiem 
w sprawie kry-
zysu. W spot-
kaniu udział 
wzięli Grzegorz 

Napieralski,  przewodniczący SLD, Wojciech 
Olejniczak , przewodniczący KP Lewica oraz Jerzy 
Szmajdzi ńsk i, wicemarszałek Sejmu. Na kilka godzin 
przez spotkaniem odbyła się w tej sprawie specjalna 
konferencja prasowa.  
- Podczas spotkania z premierem Donaldem Tuskiem 
chcemy zapytać, jaki jest jego program ratowania 
Polski przed kryzysem - powiedział Grzegorz 
Napieralski, przewodniczący SLD, podczas konferencji 
prasowej w Sejmie. 
Chcemy zapytać równieŜ - co zrobi premier i jego ekipa 
by ratować miejsca pracy, co stanie się z datą wejścia 
Polski do strefy euro, co z wykorzystaniem środków 
unijnych. 
- Mamy nadzieję, Ŝe spotkanie doprowadzi 
przynajmniej do zarysowania planu działań przez 
premiera - powiedział Napieralski. 
Zdaniem Wojciecha Olejniczaka - trzeba rozmawiać o 
sytuacji związanej z kryzysem, o tych ustawach, które 
powinny być przeprowadzone i o tych propozycjach, 
które na razie są w formie zapowiedzi, a my 
chcielibyśmy konkretów. 
KP Lewica oczekuje, Ŝe premier przedstawi to, co rząd 
zamierza zrobić w najbliŜszym czasie w związku z 
kryzysem gospodarczym. 
Szef KP Lewica zapowiedział, Ŝe zamierza przedstawić 
premierowi własną ocenę sytuacji oraz swoje 
propozycje zmian. - Przedstawiliśmy juŜ kilka 
konkretnych propozycji związanych z polityką 
makroekonomiczną - podkreślił. 
Lewica proponuje min.: powrót do wyŜszych stawek 
podatkowych (40 proc.) dla najlepiej zarabiających od 
2010 r. – To jeszcze będzie pełnia kryzysu - dodał. 
Kolejny pomysł Lewicy to podwyŜszenie składek 
emerytalno-rentowych dla tych, którzy mają wysokie 
zarobki. 
- Trzeba zgromadzić w budŜecie pieniądze po to, Ŝeby 
móc reagować m.in. na rynku pracy - uwaŜa 
Olejniczak. 

Kolejną propozycją jest projekt ustawy o finansowaniu 
partii politycznych, który Lewica zamierza złoŜyć w 
Sejmie w środę. Jej autorem jest poseł Witold 
Gintowt-Dziewałtowski.  
- To wyraz solidarności i pokazanie, Ŝe nie ma świętych 
krów - podkreślił Olejniczak. Lewica chciałaby, Ŝeby 
zmniejszyć dotacje dla największych partii o 50 proc., a 
dla mniejszych ugrupowań – w mniejszym stopniu. 
Lewica proponuje równieŜ ograniczenie liczby 
członków gabinetów politycznych ministrów. - Premier 
powinien mieć maksymalnie 5 osób, wicepremier 3 
osoby a minister 2 - podkreślił Olejniczak. 
Szef KP Lewica zaproponował równieŜ Ŝeby w 2009 i 
2010 nie było nagród dla ministrów, wiceministrów oraz 
wysokiego szczebla urzędników. 
 

Lewica o OFE i rozmowach z premierem  
- Jesteśmy zaniepokojeni wysokością przyszłych 
emerytur wypłacanych z OFE - powiedziała poseł KP 
Lewica, Anna Ba ńkowska  na konferencji prasowej w 
Sejmie. Zwłaszcza w kontekście niekorzystnych 
wyników związanych z pomnaŜaniem naszych składek 
przez Powszechne Towarzystwa Emerytalne. Okazuje 
się, Ŝe spokojny byt mają jedynie towarzystwa 
emerytalne. Tylko one nie muszą bać się kryzysu, 
bowiem na  podstawie obowiązujących przepisów i 
stosowanych przez nie praktyk niezaleŜnie od efektów 
swoich inwestycji pobierają od nowych członków nawet 
7% opłatę od składki. Oprócz tego mają 
zagwarantowane moŜliwości pobierania opłat za 
zarządzanie – dodała posłanka. 
Bańkowska zwróciła uwagę, Ŝe juŜ 30 kwietnia 2008 r. 
SLD złoŜył projekt ustawy, która ma na celu obniŜenie 
opłat dla PTE wnoszonych przez obywateli. – 
Chcieliśmy, aby maksymalną 7 proc. stawkę zastąpić 
3,5 procentową. Niestety proces legislacyjny jest 
blokowany. 550 mln złotych mogłoby zostać w 
kieszeniach obywateli, gdyby rząd w minionym roku 
zgodnie z propozycją Sojuszu obniŜył maksymalne 
opłaty pobierane przez PTE. 

Posłanka zapowiedziała takŜe, Ŝe SLD przygotuje 
wniosek do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie 
emerytur kapitałowych ze względu na kontrowersyjne 
przepisy, dodane w ostatnim momencie procesu 
legislacyjnego. 
 Przewodniczący SLD Grzegorz Napieralski  i 
przewodniczący KP Lewica Wojciech Olejniczak  
podsumowali wczorajsze spotkanie w premierem w 
sprawie działań antykryzysowych. 
Grzegorz Napieralski powiedział, Ŝe przedstawicie SLD 
na spotkaniu poruszyli m.in kwestie związane 



z pobudzeniem popytu wewnętrznego, pakietem 
socjalnym chroniącym przed skutkami kryzysu, z 
działaniami w celu przeciwdziałania bezrobociu, jak 
równieŜ sprawy związane z perspektywami przyjęcia 
przez Polskę euro. 
Wojciech Olejniczak zaznaczył, Ŝe SLD wstępnie 
wyraził wolę poparcia rządowego projektu ustawy 
dotyczącej dokapitalizowania Banku Gospodarstwa 
Krajowego oraz ustawy regulującej w przyszłości 
kwestie związane z finansowaniem i przejmowaniem 
przez Skarb Państwa udziałów banków które będą 
miały trudności finansowe. 
Przedstawiciele SLD zwrócili uwagę premierowi na 
niezrealizowany deficyt budŜetowy z ubiegłego roku, 
który moŜna wykorzystać w roku bieŜącym, takŜe na 
niesłuszne  - zdaniem SLD - obniŜenie podatków dla 
najbogatszych, jak równieŜ podniesienie na kilka lat 
niedawno zmniejszonej składaki rentowej. 
Łącznie propozycje, które zaproponowali przed-
stawiciele Sojuszu mogłyby spowodować 30 mld zł 
dodatkowych wpływów do budŜetu. 

Liderzy SLD na kongresie Czeskiej Partii 
Socjaldemokratycznej 

14 lutego br. odbył się w Pradze kongres Czeskiej 
Partii Socjaldemokratycznej (ČSSD).  Sojusz Lewicy 
Demokratycznej był reprezentowany przez 
przewodniczącego SLD Grzegorza Napieralskiego  i 
wiceprzewodniczącą Jolant ę Szymanek-Deresz.  
Politycy SLD wzięli m.in. udział w tzw. okrągłym stole 
liderów z Europy Środkowej. W trakcie dyskusji 
poruszono sprawy związane z kryzysem finansowym 
oraz zbliŜającymi się wyborami europejskimi, 

Zastanawiano się jak wspólnie działać w czasie 
kryzysu finansowego – powiedział Grzegorz Napie-
ralski. Szef SLD spotkał się równieŜ z przewod-
niczącym Czeskiej Partii Socjaldemokratycznej Ji řím 
Parobkiem . Rozmowa dotyczyła instalacji na 
terytorium Polski i Czech elementów tzw. tarczy 
antyrakietowej i światowego kryzysu finansowego. 
Przewodniczący obu partii zgodnie stwierdzili, Ŝe 
rządząca w Polsce i Czechach prawica nie dostrzega 
kryzysu. - Lewica chce w sposób niepopulistyczny 
mówić o kryzysie i pokazywać jak działać, jak z nim 
walczyć – powiedział w trakcie spotkania Napieralski. 
Przewodniczący SLD zaprosił lidera Partii Europejskich 
Socjalistów Jiří Parobka do Polski. Przedstawiciele 
SLD spotkali się takŜe z premierem Słowacji Robertem 
Fico,   przewodniczącym Partii Europejskich Socja-
listów Poulem Rasmussenem,  przedstawicielami 
niemieckiej SPD, węgierskiej MSZP oraz ekspertami z 
USA.  

Na kongresie przyjęto deklarację partii członkowskich 
PES z Europy Środkowej w sprawie kryzysu 
finansowego. 19 marca  br. liderzy europejskiej lewicy 
spotkają się w sprawie kryzysu w Brukseli. 

* * * * * 
DEKLARACJA PARTII CZŁONKOWSKICH PES Z EUROPY 

ŚRODKOWEJ NA KONGRESIE CSSD 
 
Kryzys finansowy, który zaczął się w Stanach 
Zjednoczonych i przekształcił w głęboką recesję 
gospodarczą to obecnie nasz największy problem. 
Mamy do czynienia z największą światową recesją od 
czasów II wojny światowej. My, w Europie Środkowej 
wiemy, Ŝe trudna sytuacja gospodarcza w latach 30. 
XX wieku doprowadziła do powstania autorytarnych 
reŜimów i przyczyniła się do cierpień obywateli 
naszego regionu. Niech ci, którzy lekcewaŜą obecne 
problemy potraktują to jako ostrzeŜenie.   
 
Przedsiębiorstwa tracą zlecenia, a rynki kredytowe 
straciły wiarygodność. Depresja gospodarcza i wzrost 
bezrobocia zagraŜają milionom ludzi w Europie 
Środkowej. ZagroŜone są nie tylko miejsca pracy, ale 
teŜ godne Ŝycie obywateli, takŜe dzieci i osób 
starszych. Setki tysięcy osób moŜe stracić mieszkania i 
moŜliwość Ŝycia w godnych warunkach socjalnych. JuŜ 
dziś miliony odczuwają pogorszenie swojej sytuacji.   
 
Kryzys finansowy to wyraźny dowód, Ŝe prawicowe, 
konserwatywne i neoliberalne myślenie nie sprawdza 
się w praktyce. Po wielu latach prześcigania się w 
cięciu podatków i zmniejszaniu przywilejów socjalnych, 
po latach dyskusji na temat moŜliwych skutków 
regulacji, rynki całego świata upadają. Światowy 
prywatny sektor finansowy, ten symbol prawicowej 
arogancji, błaga dziś o gigantyczną pomoc państwową.  
Socjaldemokraci w swoim programie biorą 
odpowiedzialność za przyszłość obywateli. Dzisiejsze 
przesłanie jest jasne: ci, którzy nie przyczynili się do 
kryzysu finansowego nie powinni ponosić jego 
konsekwencji. Obecnie prawica podejmuje próby 
obarczenia konsekwencjami kryzysu przedstawicieli 
klasy średniej i osób, które sobie gorzej radzą. Chcą 
oni obniŜać świadczenia dla bezrobotnych, chorych, 
niepełnosprawnych fizycznie i umysłowo, a takŜe 
seniorów i dzieci. Nasze działania zmierzają do 
utrzymania miejsc pracy, przywrócenia wzrostu i 
ustabilizowania standardów socjalnych.  
 
Aby wyjść z kryzysu potrzebne są wspólne działania na 
poziomie europejskim i skoordynowane działania w 
Europie Środkowej. Samodzielne próby radzenia sobie 
z kryzysem przyczynią się tylko do pomnoŜenia 
problemów. Jesteśmy gotowi wspierać program walki z 
kryzysem przedstawiony przez UE.  
 
Klęska prawicowych doktryn jest juŜ rzeczywistością. 
Trwa walka z prawicową demagogią. W kampanii 
wyborczej do Parlamentu Europejskiego chcemy 
pokazać zalety modelu łączącego w sobie wyniki 
gospodarcze z odpowiedzialnością społeczną. Ten 
model pozwoli nam wyjść z kryzysu.   
Członkowie Partii Europejskich Socjalistów z Europy 
Środkowej mają te same cele i będą prowadzić 
wspólną kampanię. Chcemy wygrać wybory, abyśmy 
mogli lepiej słuŜyć naszym krajom i obywatelom.  

SLD za granic ą 



KUJAWSKO-POMORSKIE  
Uchwała RM SLD w Bydgoszczy w sprawie 
określenia celów strategicznych miejskiej 

organizacji SLD na rok 2009 
Rada Miejska SLD uznaje, iŜ głównymi celami 
strategicznymi na rok 2009 są: 
1. Udział w kampanii wyborczej do Europarlamentu, 
poprzez: 
a)   przekonywanie do wizji Unii Europejskiej jako 
wspólnoty politycznej, gospodarczej, socjalnej i 
solidarnej, której zaleŜy na rozwoju i dobrobycie 
wszystkich państw członkowskich oraz podkreślanie 
roli SLD w integracji Polski z UE i lokalnych korzyści 
płynących z przynaleŜności do Unii; 
b)   aktywną działalność miejskiej organizacji SLD, 
mającą na celu przekonanie jak największej liczby 
wyborców do uczestnictwa w wyborach; 
c)   popularyzowanie i wspieranie kandydatów z 
wojewódzkiej listy SLD na europarlamentarzystów,  w 
celu osiągnięcia jak najwyŜszego ich poparcia w 
Bydgoszczy. 
2. Rozwój i szkolenie bydgoskich kadr Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej poprzez działalność Szkoły Liderów 
Lewicy (zakres działalności i program SLL został 
przyjęty odrębną uchwałą w roku 2008).  
    3.    Dalsza integracja członków SLD oraz moŜliwość 
wymiany poglądów poprzez cykliczne organizowanie 
spotkań ze znanymi postaciami polskiej lewicy w 
ramach Lewicowej Akademii Politycznej. 
    4.    Przeprowadzenie procedury prawyborów wśród 
członków SLD w celu wyłonienia kandydata partii na 
urząd Prezydenta Miasta Bydgoszczy oraz 
kontynuowanie prac zespołu programowego nad 
programem SLD w wyborach samorządowych 2010. 
    5.    Kontynuowanie akcji społecznych na rzecz ludzi 
potrzebujących Bydgoszczy.   
    6.    W przypadku zaistnienia nowych wydarzeń, 
zmieniających sytuację polityczną w Bydgoszczy – 
Rada Miejska opracuje stosowne uzupełnienie 
niniejszej uchwały. 
 

DOLNOŚLĄSKIE 
SLD o przetargach i inwestycjach w mie ście 

10 lutego we Wrocławiu SLD zorganizował konfe-
rencję na temat niepokojącej sytuacji w kwestii prze- 
targów i inwestycji we  Wrocławiu. 
W konferencji uczestniczyli: Przewodniczący RM SLD 
Leszek Cybulski,  Rzecznik Prasowy RM SLD Patryk 
Wroński . Działacze wrocławskiego SLD zwrócili uwagę 
na przeciągający się w czasie i nierozstrzygnięty 
przetarg na „Kartę Miejską” i nieprawidłowości 

dotyczące przetargu pod budowę stadionu na 
mistrzostwa „Euro 2012”. 
Zakwestionowana została rzetelność prac „Komisji 
Przetargowej” w związku z faktem nie dopełnienia 
wszystkich formalności podczas sporządzania 
dokumentacji przetargowej pod budowę stadionu. Na 
konferencji została przedstawiona propozycja 
zaangaŜowania profesjonalnej firmy zewnętrznej, która 
będzie w stanie przygotować i poprowadzić przetargi 
na tak duŜe inwestycje co przyspieszy całą procedurę i 
znacznie obniŜy koszty. 

* * * * * 
Wrocławskie SLD krytykuje przygotowania 

wyborów do rad osiedli 
Wrocławskie SLD krytykuje przygotowania wyborów do 
rad osiedli, jak mówi Przewodniczący RM SLD Leszek 
Cybulski,  mimo iŜ termin zgłaszania kandydatów na 
radnych upłynął kilkanaście dni temu nadal nie 
ogłoszono listy zgłoszonych i zarejestrowanych 
kandydatów, jednocześnie władze Wrocławia 
całkowicie zbagatelizowały akcje promocyjną, jedyne 
czynności ograniczyły się do dostarczenie do 
obwodowych komisji i rad osiedla kilku plakatów 
promujących wybory. Efekt jest taki, Ŝe w kilkunastu 
osiedlach w ogóle nie zgłoszono kandydatów. 
Wrocławskie SLD zarzuca równieŜ prezydentowi 
miasta lekcewaŜenie funkcji rad osiedlowych, nie 
moŜna powaŜnie traktować społecznej pracy radnych, 
jeśli środki finansowe na wszystkie inwestycje, o jakie 
mogą się starać rady osiedla w 2009 r. to 4 miliony 
złotych przy 3 miliardowym budŜecie miasta. 
Wrocławskie SLD przy współpracy z FMS, Unią Pracy, 
Polską Partią Pracy, Związkiem śołnierzy LWP, oraz 
Partią Demokratyczną wystawiła swoich kandydatów 
do wyborów z komitetu „Wyborczy Klub Samorządowy 
Wrocław Miastem do śycia”. 

 
PODKARPACKIE 

RP w Rzeszowie: Nie odbierajcie Polakom 
narodowej dumy! 

Obchody 20. rocznicy obrad „okrągłego stołu” oraz 
kolejny spektakl nienawiści i obłudy jaki, z tej okazji, 
zaserwowali Polakom talibowie polskiej prawicy, 
skłoniły działaczy RP SLD w rzeszowskim powiecie 
ziemskim do podjęcia niekonwencjonalnej inicjatywy.  
Oto końcowy fragment uchwały Rady Powiatowej z 9 
lutego:  
„Wzywamy wszystkich uczestników obecnej sceny 
politycznej, zwłaszcza z rządzących obecnie 
ugrupowań PO i PSL, do uczciwej refleksji, zadumy  i 
opamiętania. Dziś, zamiast odwetu, swarów, sądów i 
katów rozprawiających się z historią, Polsce - nade 
wszystko - potrzebne są: przebaczenie, pojednanie, 
wzajemny szacunek obywateli, oraz zespolenie  
zmagań z kryzysem ekonomicznym. Ta myśl winna 
skłonić polskie elity, w tym większość parlamentarną, 
do czynów i gestów, które na płaszczyźnie politycznej 
ale i prawnej, sprzyjać będą narodowemu 
porozumieniu, zasypywaniu dawnych podziałów, 
zasklepianiu urazów i ran. Takim gestem byłby akt 
abolicji wobec Ŝyjących przywódców PRL – 
faktycznych animatorów obrad „okrągłego stołu”. 
Wzywamy Klub Parlamentarny Lewica o wystąpienie 
do Marszałka Sejmu oraz posłów PO i PSL z projektem 
stosownej ustawy. Najlepszą datą do jej uchwalenia 
byłby 5 kwiecień, dzień podpisania porozumień 
okrągłego stołu”. 

SLD w regionach 


